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Bröder har pratat i Radio…  
Logens radioproffs, Lennart Berneklint och Hans Landström, har bjudit in 

Bröderna Smirre och Hans Flodén till Radio Österåker för att berätta lite om 
Odd Fellow och, inte minst, vår loge, Jarlabanke! 

	
	
	

	
Radiopratarna: från vänster Bröderna Hans Flodén, 
”Hasse på skäret” Hans Landström, ”Radiolelle” Lennart 
Berneklint och ”Smirre” Lennart Schmidt… 

 
Den 27 februari kunde bröderna 

och, förhoppningsvis, alla 
Österåkersbor lyssna till vad       
Odd Fellow är för något… 

 
Bröderna Hans Flodén och Smirre berättade 
lite om Odd Fellow. Vad vi gör och varför vi är 
med i en loge. Att det inte är ett sällskap som är 
så hemligt som många tror. Att vi är många 
karlar, i olika åldrar, som verkligen trivs ihop! 
Logeverksamheten syftar till att försöka 
förbättra världen så gott det går. Vi pratar aldrig 
politik eller religion. 
Vi träffas varannan måndag i vårt trevliga 
logehus i Täby Kyrkby. Efter logearbetet samlas 
vi i klubben för äta en bit mat tillsammans till 
rimlig kostnad. Ofta hålls spännande och 
intressanta föredrag. Ibland av någon broder 
men också av externa föredragshållare. 
Även utanför logen träffas vi för att spela t ex 
bowling, minigolf, räkfrossa, gå på kondis, få 
lite kulturella upplevelser… 

	

	
	

 
Tyvärr så var det inte alla Bröder 

som kunde höra våra radiopratare. 
 

Mottagningen var inte så bra överallt. Men 
genom att gå in på Radio Österåkers hemsida 
kan du lyssna på en ljudfil. RadioLelle lotsar 
dig: 
 

 
Radiolelle själv… 
 

 
 

Så här gör du: 
Skriv in radio.osteraker.se i din webbläsare 
 

På deras hemsida tryck du på ”PLAY” i 
båtbilden överst 
 

Scrolla fram i vänsterspalten: ”Hasse på skäret”  
 

Scrolla till 2019-03-06 och sätt igång 
bandspelaren. Och njut! 
 



Whisky Galore! 

 

I Klubben den 11 mars var det dags 
för bröderna att läska sig med det 
tredje föredraget om whisky av vår 

Broder Hans Landström. 

Denna gång handlade det främst om första 
hälften av 1800-talet och Skottland med små 
avstickare till Irland och Nordamerika. Bl a fick 
vi veta att irländska Bushmill är världens äldsta 
varumärke (1608) och att bourbonmärket Jack 
Daniels har en färgstark historia som vårdas 
ömt av nuvarande sjunde generationen 
tillverkare. 

 

Den uråldriga kampen mellan legal tillverkning 
och lönnbränning rasade vidare in på 1800-
talet. Skatterna var olika på whisky från 
Highlands och Lowlands, mycket beroende på 
ambitionen och modet hos uppbördsmännen 
att uppsöka tillverkarna för att utkräva skatt. 
Men med olika kreativa åtgärder, t ex krav på  

 

viss minimistorlek på destillationspannorna, 
gemensamma skatter över hela landet, lägre 
avgifter på tillverkningslicenser m m lyckades 
myndigheterna i stort sett utplåna 
lönnbränningen på 1820-talet.  

 

Tekniken att framställa whisky 
utvecklades och förfinades också 

vid denna tid ... 

… och i stället för ”batch”, dvs en panna i taget 
som destilleras, infördes efter hand kontinuerlig 
destillation, vilket märkbart ökade 
produktionsvolymen i hela Skottland. 
Exempelvis fanns i den lilla staden 
Campbeltown nere i sydväst hela 35 (!) 
tillverkare under sena 1800-talet, varav 3 
återstår idag. Men whiskyindustrin seglar i 
medvind och det fanns 1999 hela 741 legala 
destillerier. (Och ett okänt antal 
”hobbybrännare”?) 

Bröderna Gunnar Olovsson och Hjalmar Schibbye... 

                                             Fortsättning på nästa sida 



 
Under tidiga 1800-talet etablerades 

också en rad kända varumärken 
blended whisky… 

 …som vi dricker än idag t ex Bell’s, Chivas 
Regal, Haig, Ballantine’s, J & B m fl. Även 
maltwhiskies som Laphroig, Lagavulin, 
Glenmorangie etablerades under första halvan 
av 1800-talet. Litet längre fram i tiden såg 
varumärken som The Famous Grouse och 
Johnnie Walker (idag världens största märke) 
dagens ljus.

 
Broder Hans berättade också om en mängd för 
oss andra okända märken och destillerier. Vissa 
märken tilltalar honom tydligen extra, eftersom 
han uppmanade oss att ”köp två flaskor, varav 
en till mig”, om vi skulle hitta några flaskor av 
just det märket någonstans. 
Vi tjusades dessutom av de gaeliska namnen 
vissa flaskor bär. Vem skulle t ex kunna motstå 
ett glas av ”Den tjattrande flodens mun”? Det 
måste vara en solklar kulturmanifestation att 
förtära en sådan poetiskt klingande dryck!  

 

 

Bröderna Sören Ejhed och ”Smirre” skålar i vin för en god 
whisky... 

Broder Per-Olof Kjellvard tyckte föredraget var 
inspirerande… 

Bröderna Bengt Scherdin och Per-Åke Danielsson …       
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